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P R O T O K Ó Ł  NR XVI/16 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 14
10

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 31 marca 2016 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XVI sesji i powitania Burmistrza, Skarbnika Gminy, radnych, sołtysów, 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz kierowników jednostek podległych dokonał Marek 

Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan  

15 radnych obecnych było 14, a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Pani Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza wnioskowała o wprowadzenie do porządku 

obrad następujących projektów uchwał w sprawie: 

 poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, ustalenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz inkasentów. 

 zmiany w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr VII/34/11 Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 24 lutego 2011r. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dobiegniew. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  
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a) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,  

za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości w Gminie Dobiegniew. 

b) nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa - Agencji Nieruchomości Rolnych 

Oddział w Gorzowie Wlkp. nieruchomość gruntową do zasobu komunalnego Gminy 

Dobiegniew. 

c) zasad udzielania pożyczek na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Dobiegniew. 

d) zasad udzielania pożyczek na budowę studni głębinowych na terenie Gminy 

Dobiegniew. 

e) zasad udzielania pożyczek na remonty budynków wspólnot mieszkaniowych na 

terenie Gminy Dobiegniew. 

f) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2016 roku. 

g) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk  

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Dobiegniew. 

h) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok. 

i) poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, ustalenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz inkasentów. 

j) zmiany w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr VII/34/11 Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 24 lutego 2011r. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji. 

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada protokół z poprzedniej 

sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. 

 

Ad.4.  Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 29 marca 2016 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 Dnia 1 marca odbyło się posiedzenie Komitetu Organizacyjnego MMTPN Dobiegniew 

Cup, omawiany był przebieg turnieju wraz z imprezami około turniejowymi, rozmowy 

dotyczyły również sponsora technicznego.  

 Dnia 2 marca odbyło się kierownictwo oświaty, na którym omawiane były sprawy 

dotyczące 6-latków i przygotowanie placówek oświatowych do nowego programu 

oświatowego.  

 Dnia 4 marca odbył się XIV Konkurs Recytatorski Poezji Obozowej w Muzeum 

Woldenberczyków. Udział w konkursie wzięli uczniowie szkół podstawnych  

i gimnazjalnych z Dobiegniewa, Bierzwnika, Starego Kurowa, Zwierzyna, Krzyża  

i Strzelec Kraj.  

 Dnia 7 marca Burmistrz uczestniczył w posiedzeniu Euroregionu Pro Europa Viadrina. 

 Dnia 8 marca w Zielonej Górze w Urzędzie Marszałkowskim Departamencie Rolnictwa 

odbyło się spotkanie w sprawie CZG SGO5. 

 Dnia 10 marca uczestniczyłam w naradzie rocznej Policji, gdzie miało miejsce 

podsumowanie działań Policji za 2015 rok i plany na rok 2016.  

 Dnia 11 marca wzięłam udział w spotkaniu z Dobiegniewską Radą Gospodarczą. 

Rozmowy dotyczyły sfery gospodarczej w naszej gminie. 

 Dnia 14 marca Burmistrz Dobiegniewa spotkał się w Drezdenku w sprawie Mapy 

Transportu Publicznego. Odpowiedzialne osoby to Pan Jerzy Hatała Kierownik Referatu 

Spraw Komunalno – Gospodarczych oraz Pan Edmund Szanderski Dyrektor Zespołu 

Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty. 

 Dnia 15 marca Burmistrz odwiedził Gminę Golzow w celu uzgodnienia wspólnych planów 

i współpracy na 2016 rok.  
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 Dnia 16 marca miała miejsce Komisja Mieszkaniowa. 

 Dnia 17 marca odbyło się kierownictwo urzędu. Sprawy dotyczyły Programu Rodzina 

500+, CZG SGO5 oraz spraw bieżących.   

 Dnia 18 marca otrzymaliśmy z Ministerstwa Rozwoju informację na temat wniosku 

złożonego przez Gminę Dobiegniew w konkursie Modelowa Rewitalizacja Miast. 

Informacja ta dotyczyła uzupełnienia budżetu wniosku.  

 Dnia 21 marca Ministerstwo Rozwoju ogłosiło wyniki konkursu Modelowa Rewitalizacja 

Miast, gdzie wśród 20 wybranych gmin i miast z Polski znajduje się Gmina Dobiegniew.  

Te 20 miast otrzyma dofinansowanie z Ministerstwa na projekty dotyczące Rewitalizacji. 

Jest to ogromny sukces dla naszej gminy. Gmina Dobiegniew została wybrana, jako jedyna 

z województwa lubuskiego. Z tego miejsca bardzo serdecznie chciałabym podziękować 

Burmistrzowi Dobiegniewa Leszkowi Walochowi, Panu Markowi Kowalczykowi 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Radnym Rady Miejskiej w Dobiegniewie,  

Pani Grażynie Gradowskiej Kierownik Referatu Organizacyjnego, Panu Jerzemu Hatale 

Kierownikowi Spraw Komunalno-Gospodarczych, Pani Annie Treler Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Pani Magdalenie Szyszko – Graban Kierownik Centrum Integracji 

Społecznej, Panu Zdzisławowi Pajdowskiemu Przewodniczącemu Zarządu Osiedla  

i wszystkim zainteresowanym za pomoc i owocną współpracę w przygotowaniu w/w 

wniosku.  

 Dnia 22 marca miało miejsce spotkanie z przedsiębiorcami. Gościliśmy Panią Marlenę 

Płotecką Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Pana Leszka Urbana z Departamentu 

Przedsiębiorczości i Strategii Marki Urzędu Marszałkowskiego, Pana Stanisława 

Owczarek Dyrektora z Zachodniej Izby Handlowej, Pana Szczepana Słomczyńskiego 

Dyrektora Stowarzyszenia Wspierania Małej Przedsiębiorczości w Dobiegniewie  

oraz lokalnych przedsiębiorców. Omawiane przez prelegentów zagadnienia mają na celu 

pomóc przedsiębiorcom w rozwijaniu swoich działalności gospodarczych.  

 Dnia 23 marca udaliśmy się na spotkanie do Zielonej Góry do Departamentu Zarządzania 

Regionalnym Programem Operacyjnym, gdzie omawialiśmy tematy dotyczące 

rewitalizacji i nowej siedziby Centrum Pomocy Społecznej.  

 Dnia 24 marca odbyła się Komisja Społeczno – Oświatowa. 

 Posiedzenie Zarządu CZG SGO5, na którym omawiane były zagadnienia związane ze 

zmianą operatora. Członkom Zarządu zostały udzielone informacje na temat ilości 

zbieranych nieczystości stałych z obszaru Związku.  
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  Dnia 24 marca otrzymaliśmy również informację z Centrum Koordynacji Projektów 

Środowiskowych dotyczącą naszego wniosku związanego z turystyką.  

 Dnia 25 marca odwiedził nas Pan Dyrektor Drozd z Enea. Omawialiśmy na temat 

oświetlenia na terenie miasta i gminy Dobiegniew.  

 Dnia 29 marca odbyła się Komisja Rewizyjna. 

 Dnia 29 marca podczas wojskowej uroczystości w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim 

wręczono złote, srebrne i brązowe medale „Za zasługi dla obronności kraju”, które nadane 

przez Ministra Obrony Narodowej. Burmistrz Leszek Waloch odznaczony został Srebrnym 

medalem "Za zasługi dla obronności kraju". Serdecznie Gratulujemy.  

 Dnia 30 marca odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza oraz odbyło się posiedzenie 

Zarządu CZG SGO5. Sprawa dotyczyła zmiany operatora. 

 W dniu wczorajszym odwiedził naszą gminę Pan Bogdan Kierus Wicestarosta Strzelecko – 

Drezdenecki. Rozmowy dotyczyły przebudowy drogi Dobiegniew – Osiek.  

 W dniu wczorajszym uczestniczyłam w Lubuskim Kongresie Gospodarczym w Zielonej 

Górze.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – czy Pan Burmistrz mógłby dopowiedzieć więcej 

na temat rewitalizacji, ponieważ 14 miejsce to jest sukces, a przeliczając uzyskaną kwotę 

na 1 mieszkańca to jest 1 miejsce. Na co te pieniądze zostaną przeznaczone? 

 Leszek Waloch Burmistrz – z wielką przyjemnością odpowiem. Program rządowy 

dotyczący rewitalizacji, w którym się znaleźliśmy uważam za wydarzenie, gdzie wszyscy 

Państwo możecie być dumni.  

Do dyspozycji mamy prawie 2 mln zł, które przeznaczone zostaną na dokumentacje, 

projekty, opracowania. Natomiast po opracowaniu tych dokumentacji wnioskować 

będziemy o kolejne pieniądze. Tak jak szacujemy miasto może pozyskać 30 mln zł (+/- 10 

mln zł)  

Z tych pozyskanych pieniędzy chcemy zrobić: 

 Monitoring miasta.  

 Opracowanie przez projektantów krajobrazu dokumentacji dotyczącej parku oraz 

skwerów na terenie miasta (teren 3,5 ha) 

 Przebudowa ulic: Dembowskiego, Wyszyńskiego, Szkolna, Krótka, Zabytkowej, 

Parkowa, Teatralna, Kościuszki, Obrońców Pokoju, Szpitalna oraz Jedności 

Robotniczej.  

 Modernizacja kotłowni przy ul. Szkolnej. 
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 Przebudowa Arsenału na Centrum Aktywizacji Lokalnej z pracowniami, 

obserwatorium dla dzieci i młodzieży. 

 Przebudowa starej remizy strażackiej na Centrum Pomocy Społecznej. 

 Zagospodarowanie placu przy ul. Wyszyńskiego. 

 Zagospodarowanie placu Starca. 

 Przygotowanie dokumentacji na modernizację oczyszczalni ścieków. 

 Termomodernizacja budynków w obszarze zdegradowanym oraz budowa 

budynków socjalnych i komunalnych. 

 Przeprowadzić działania edukacyjne, szkolenia, konsultacje społeczne.   

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – proszę Państwa oprócz konsultacji społecznych 

będziemy przeprowadzać wizyty studyjne oraz ankietować, diagnozować całe miasteczko, 

ale i również całą gminę. Jeżeli chodzi o działania edukacyjne, to Ministerstwo Rozwoju 

na wszystkich warsztatach szkoleniowych podkreślało bardzo ważny aspekt, tzn. dzielenie 

się wiedzą, czyli takie koncepcje i projekty, jakie my wypracujemy w naszej gminie 

musimy się podzielić z pozostałymi. Dlatego będą do nas przyjeżdżali goście z innych 

miast i my również będziemy uczestniczyć w wizytach studyjnych w innych miastach. 

Zaplanowane jest również wydanie broszury informacyjnej, zajęcia edukacyjne  

w szkołach, poszerzenie warsztatu gastronomicznego w Centrum Integracji Społecznej, 

ankiety, badania opinii publicznej, akcje plenerowe, spacery z mieszkańcami, nie obejdzie 

się również bez działań promocyjnych, opracujemy stronę internetową, folder – 

Dobiegniew w procesie rewitalizacji, gadżety reklamowe. O konsultacjach społecznych 

będziemy informować na bieżąco.  

 Mariusz Wichrowski dzielnicowy – w dniu dzisiejszym zostałem skierowany celem 

przeanalizowania mapy zagrożeń, która została przedstawiona na poprzedniej sesji. 

Ponownie rozdam ankiety w celu dopisania wniosków, jakie się nasunęły po tym czasie.           

Ad.6.  Wnioski i zapytania. 

 Paweł Łysiak radny – czy odbyło się spotkanie z Zarządem Dróg Wojewódzkich  

w sprawie remontu ul. Poznańskiej oraz drogi do Mierzęcina?  

 Czy było spotkanie z energetyką w sprawie oświetlenia na ul. Akacjowej? 

 Wiaty rekreacyjne na plażach należałoby pomalować przed sezonem.  

 Chciałem poruszyć również problem wyrzucania śmieci na strzelnicach. 

 Władysław Wlaźlik radny – chciałem zgłosić, że od przejazdu kolejowego  

na ul. Mickiewicza w stronę Urszulanki nie ma lamp oświetleniowych. 
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 W imieniu mieszkańców mam również zapytanie odnośnie autobusu Dobiegniew – 

Drezdenko.  

 Na ul. Wyszyńskiego przy zjeździe do urzędu jest zapadnięta studzienka i chodnik.  

 Pajdowski Zdzisław Przewodniczący ZO – jeżeli chodzi o wniosek radnego Wlaźlika  

w sprawie zapadniętej studzienki to już jest rok czasu odkąd zgłaszałem i również koło 

posesji P. Bołądzia zapadnięty jest chodnik. Również radny Wlaźlik poruszył sprawę 

autobusu Dobiegniew – Drezdenko, a dzisiaj ostatni dzień jedzie autobus Wałcz - Gorzów 

Wlkp. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – co zostało ustalone na spotkaniu z Wicestarostą w 

sprawie dróg? 

 Następnie mam wniosek do Pani Kierownik OPS, aby wywiesić dwa wzory 

wypełnionego wniosku Rodzina 500+ (dla matki samotnie wychowującej oraz dla 

rodziny).  

 Jeżeli chodzi o rewitalizację, nie było podziękowania dla osoby głównie w to 

zaangażowanej, czyli dla Pani Burmistrz Sylwii Łaźniewskiej. W imieniu Rady 

Miejskiej chcielibyśmy Pani bardzo serdecznie podziękować.   

 Barbara Kucharska radna Sejmiku – chciałam pogratulować Panu Burmistrzowi,  

Pani Burmistrz i wszystkim tym, którzy byli wymieniani. Osiem wniosków było 

zakwalifikowanych z woj. lubuskiego i tylko 1 wygrał – Dobiegniew.  

 Proszę Państwa w roku 2010 weszła ustawa o organizowaniu transportu publicznego 

przez gminy i powiaty i ta ustawa wejdzie w życie dnia 1 stycznia 2017 roku.  

W listopadzie sejmik przyjął plan transportu, gdzie ja złożyłam interpelację i sprzeciw. 

Nie przyjęłam tego planu transportu wojewódzkiego, dlatego że zostały połączenia 

miasto powiat z jednym z miast wojewódzkich. My na północy województwa mieliśmy 

wpisane tylko jedno połączenie: Gorzów Wlkp. – Strzelce Kraj. natomiast powiat  

i gminy mają opracować pozostałą sieć. Udało mi się wpisać do planu wojewódzkiego 

linię Gorzów Wlkp. – Dobiegniew i Gorzów Wlkp. – Drezdenko. Mam pytanie do Pana 

Burmistrza czy będzie jakieś porozumienie między powiatem a gminami?       

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – w obecnym stanie prawnym te wszystkie mapki, 

które będą aktualizowane one się mają nijak do rzeczywistości. Ustawa o publicznym 

transporcie zbiorowym zakłada, że gminy miejsko – wiejskie będą wykluczone  

z możliwości ubiegania się o dopłatę. Jedyną możliwością jest zawarcie związku z 

powiatami, ale jest jeden warunek i na poprzedniej sesji podjęta została uchwała intencyjna 
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o zamiarze utworzenia takiego związku, natomiast Starostwo Powiatowe stoi na 

stanowisku takim, że będzie to generowało pewne koszty.    

 

Ad.7. Sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dobiegniew 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o Program Rodzina 500+ chciałbym powiedzieć 

krótko, że jesteśmy przygotowani. Oprócz tego w środę między godz. 9
00

 a 11
30 

w centrum 

Dobiegniewa pracownicy Wydziału Spraw Społecznych Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego będą udzielać wszelkich informacji na temat Programu Rodzina 500+. 

Natomiast odpowiadając na wniosek Wiceprzewodniczącego RM Pana Karola Golec nie 

możemy wywiesić wypełnione wzory wniosków, ponieważ nie możemy się narazić na to, 

że ktoś się nami za wzorował. To jest indywidualna sprawa i tak jak jest na wniosku 

napisane każdy ponosi odpowiedzialność.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – kiedy pierwsze pieniądze będą wypłacane? 

 Anna Treler Kierownik OPS – ustawa daje nam prawo wypłatę pierwszych środków po 

dniu 1 lipca, aczkolwiek Wojewoda Lubuski zwrócił się z zapytaniem, na kiedy planujemy 

wypłatę. Zaplanowaliśmy pierwszą wypłatę na miesiąc maj, jeżeli wszystko będzie 

przebiegało sprawnie (w zależności czy system informatyczny będzie działał sprawnie,  

czy województwo przekaże środki finansowe).   

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – ogłosił przerwę w obradach sesji  

od godz. 13
15

 do godz. 13
30

. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,  

za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości w Gminie Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/95/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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b) nieodpłatnego przejęcia od Skarbu Państwa - Agencji Nieruchomości Rolnych 

Oddział w Gorzowie Wlkp. nieruchomość gruntową do zasobu komunalnego Gminy 

Dobiegniew 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/96/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

c) zasad udzielania pożyczek na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/97/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

d) zasad udzielania pożyczek na budowę studni głębinowych na terenie Gminy 

Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/98/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

e) zasad udzielania pożyczek na remonty budynków wspólnot mieszkaniowych na 

terenie Gminy Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/99/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

f) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2016 roku. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/100/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

g) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk  

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Dobiegniew. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/101/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

h) zmian uchwały budżetowej gminy na 2016 rok. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/102/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

i) poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, ustalenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz inkasentów. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/103/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

j) zmiany w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr VII/34/11 Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 24 lutego 2011r. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XVI/104/16 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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Ad.10.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Barbara Kucharska radna Sejmiku – chciałabym odpowiedzieć na pytanie odnośnie dróg 

wojewódzkich: do Mierzęcina oraz ul. Poznańskiej. Szanowani Radni ja naprawdę robię, 

co mogę, piszę interpelacje na temat dróg wojewódzkich północnego regionu i niestety 

odpowiedzi otrzymuję negatywne, ponieważ nie ma takich środków finansowych. 

Województwo opracowało mapę najpilniejszych potrzeb i okazuje się, że mamy  

w powiecie 12% w stosunku do ogólnej ilości dróg i mamy tylko 4 małe miejsca 

zaznaczone, gdzie naprawa drogi jest konieczna. W tej chwili będzie naprawa drogi 160 

w Drezdenku przez most i to ze środków dodatkowych. Jeżeli chodzi o nasze drogi na 

Mierzęcin, ul. Poznańską, pisałam również o chodnik w miejscowości Ostrowiec, 

niestety nie zostały ujęte w harmonogramie.  W związku z tym zaproponowałam,  

aby w naszym powiecie odbyła się Komisja Gospodarcza. Planowany termin komisji tj. 

maj lub czerwiec. Na pewno będą powiadomieni wszyscy wójtowie, burmistrzowie 

naszego powiatu.  

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – jeżeli chodzi o oświetlenie na ul. Akacjowej, to w tej 

chwili ta ulica jest projektowana, jak również ul. Asnyka, Podlesiec, 4 lampy Nowy 

Młyn. Na spotkaniu w zeszłym tygodniu z Dyrektorem Enea poruszyliśmy również 

sprawę oświetlenia Radęcina.  

 Jeżeli chodzi o śmieci za strzelnicą jest to teren Agencji Nieruchomości Rolnej i mieli 

się tym tematem zająć.  

 Jeżeli chodzi o lampy na ul. Mickiewicza w stronę Urszulanki nie ma ujętego tego 

zadania na rok 2016, w związku z powyższym proszę ten wniosek złożyć do budżetu 

na rok 2017.  

 Jeżeli chodzi o zapadniętą studzienkę na ul. Wyszyńskiego zlecimy dla firmy, żeby to 

poprawiła, jak również chodnik koło sklepu Bołądzia.  

 Jeżeli chodzi o autobus Drezdenko – Dobiegniew, ta sprawa jest znana, gmina do tego 

tematu wielokrotnie podchodziła łącznie z dofinansowaniem. Na pewno takiej linii 

PKS nie uruchomi, jeżeli będą jeździły 2-3 osoby. Podobna sytuacja jest z linią  

Wałcz – Gorzów wpłynęło do nas pismo, że ze względu na ekonomię zawieszają tą 

trasę, ponieważ trasa jest deficytowa.     

 W dniu wczorajszym mieliśmy kontrolę z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

gdyż powiat złożył o dofinansowanie odcinka drogi od mostku na Mierzęckiej Strudze 

do Osieka. Celem kontroli było sprawdzenie, jaki jest na tej trasie obiekt użyteczności 
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publicznej. Musieliśmy przekonać komisję, że tym obiektem jest śluza/tama, ponieważ 

tam są spływy kajakowe i jest to obiekt ogólnodostępny. Poza tym Gmina Dobiegniew 

złożyła wniosek na drogę do Łęczyna i również uzasadnialiśmy, że obiektem 

użyteczności publicznej jest przystanek autobusowy.   

 Leszek Waloch Burmistrz – ogrodzenia oraz wiaty rekreacyjne na plażach  

są zaimpregnowane i nie ma potrzeby malować ponownie.   

 

Ad.11.  Komunikaty.  

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – chciałbym poinformować, ze Sołtys Marek 

Wardziak oraz Józef Migasiewicz zostali odznaczeni Zasłużony dla Województwa 

Lubuskiego.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – odczytał pismo z Komendy Powiatowej Policji  

z dnia 22 marca br. w sprawie wykazu rejonów wraz z wykazem ulic, miejscowości 

obejmujący obszar działania dzielnicowych.  

 Wpłynęła również do Rady Miejskiej prośba o wsparcie finansowe VI Festiwalu 

Form Artystycznych o Tematyce Żeglarskiej – „Szanty 2016” dla Domów Pomocy 

Społecznej Woj. Lubuskiego, który odbędzie się dnia 20 maja br.  

 Leszek Waloch Burmistrz – chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy 

angażowali się w projekt związany z turystyką i który zawiera: rozbudowę plaży Osiek – 

rozbudowa linii brzegowej i dodatkowe pomosty, rozbudowa pomostu w Ługach  

i Dobiegniewie. Cypel przy Mierzęckiej Strudze, który wchodzi w j. Wielgie chcemy 

zrobić Marinę dla sprzętu pływającego z pomostami, teren z polem namiotowym i całą 

infrastrukturą socjalną.     

 

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XVI sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 

 


